e t) a participação em outras sociedades, nacionais ou estrangeiras, 
simples ou empresárias, na qualidade de sócia ou acionista. Artigo 4º. O prazo de duração da 
Companhia é indeterminado. Capítulo II - Do Capital Social e das Ações: Artigo 5º. O Capital Social 
é de R$ 435.089.308,99 (quatrocentos e trinta e cinco milhões, oitenta e nove mil, trezentos e oito reais 
e noventa e nove centavos), dividido em 31.645.062.556 (trinta e um bilhões, seiscentos e quarenta e 
cinco milhões, sessenta e duas mil e quinhentas e cinquenta e seis) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal. Parágrafo 1º. As ações poderão pertencer a pessoas físicas e jurídicas. Parágrafo 
2º. No caso de aumento de capital, os acionistas terão preferência para subscrição na proporção das 
ações que possuírem.